
UCHWAŁA NR XLIV/496/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 30 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Margonin na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) art. 12 § 2, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 15, poz. 1089, z 2018 r. poz. 4, poz. 130, poz. 138) Rada Miasta i Gminy Margonin 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Margonin na 7 obwodów głosowania.

§ 2. Granice i numery poszczególnych obwodów głosowania określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Tracą moc: Uchwała Nr XXIII/210/2012 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 7 listopada 2012 r. 
w sprawie podziału Miasta i Gminy Margonin na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2012 r., 
poz. 5914; Uchwała nr VI/44/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 marca 2015 r. zmieniająca 
uchwałę o podziale na stałe obwody głosowania (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 
z 2015 r., poz. 2987).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Pile.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Na powyższą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Pile 
wyborcom w liczbie co najmniej 15 w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Jerzy Toboła

Id: C6603803-8AF1-4F65-94D5-557F884F13C4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/496/2018
Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 30 marca 2018 r.

Numer
obwodu

głosowania

Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji wyborczej Nr okręgu
wyborczego

do Rady
Miasta i
Gminy

Obwód Nr 1

Margonin, ulice: Broniewskiego, Budzyńska, Powstańców Wielkopolskich od nr 
21, Spacerowa, Wodna, Żeromskiego.

Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury
Margonin ul. Powstańców

Wielkopolskich 15

1

Margonin, ulice: Dąbrowskiej, Gwiaździsta, Konopnickiej, Mickiewicza, 
Orzeszkowej, Pogodna, Promienista, Rzemieślnicza, Targowa, Tuwima, 
Wybickiego

2

Margonin, ulice: Kasprowicza, Kochanowskiego, Leśna, Reja, Słowackiego, 
Sosnowa, Witosa, Zielona.

3

Margonin, ulice: Cmentarna, Polna, Spokojna, Stajenna, Strzelecka, 
Szamocińska.

4

Margonin, ulice: Kościelna, Nowe Miasto, Okopowa, Paderewskiego, Plac 
Suwalskiego, Powstańców Wielkopolskich od nr 1 do 20, Szpitalna, Wąska

5

Obwód Nr 2

Margonin, ulice: Boczna, Kuźniowa, Ogrodowa, Poznańska, Rolna, Rynek.

Urząd Stanu Cywilnego Margonin 
ul. Poznańska 8

6

Margonin, ulice: Kazimierza Jankowskiego, Kolejowa, Kościuszki, Słoneczna, 
Wybudowanie.

7

Marcinek, Margońska Wieś, Młynary 8

Karolinka, Kowalewo, Lipiniec. 9

Obwód Nr 3 Klaudia, Witkowice, Zbyszewice, Żoń Świetlica Wiejska Dom Strażaka
Zbyszewice 2c

11

Próchnowo nr 1 – 25, Sułaszewo, Sypniewo nr 25, 26, 28, 29, 30 12

Obwód Nr 4 Adolfowo, Studźce Spółdzielnia „Adorol” Adolfowo 22A 13

Obwód Nr 5 Dębiniec, Lipiny Szkoła Podstawowa Lipiny 40 15

Id: C6603803-8AF1-4F65-94D5-557F884F13C4. Podpisany Strona 1



Obwód Nr 6 Klotyldzin, Radwanki, Sypniewo z wyłączeniem nr 25,26,28,29,30. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna
w Margoninie Filia w Radwankach –

Radwanki 30b

14

Obwód Nr 7 Bugaj, Próchnowo nr 26 – 45, Tereska Świetlica Wiejska Próchnowo 30 10

Id: C6603803-8AF1-4F65-94D5-557F884F13C4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r, Kodeks wyborczy – podziału na stałe obwody
głosowania dokonuje rada miasta i gminy, w drodze uchwały, na wniosek Burmistrza.

W świetle tych przepisów przedstawiam projekt podziału miasta i gminy na 7 obwodów głosowania.
Zgodnie z art. 12 § 3 wyżej wymienionej ustawy stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do
4000 mieszkańców (w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować
mniejszą liczbę mieszkańców).

Tak jest w propozycji utworzenia nowego obwodu głosowania nr 7 gdzie granice obwodu obejmują
miejscowości Bugaj, Próchnowo nr 26 – 45 i Tereska a liczba mieszkańców wynosi 344.

Ta część miejscowości Próchnowo i miejscowości Bugaj i Tereska znajduje się w dalekiej odległości od
lokalu wyborczego w Świetlicy Wiejskiej w Zbyszewicach i mieszkańcy – wyborcy wnioskują na zebraniach
wiejskich o utworzenie lokalu wyborczego w Świetlicy Wiejskiej w Próchnowie co zwiększy frekwencję
wyborczą a każdy wyborca będzie miał łatwiejszy dostęp do urny wyborczej i spełnienie obowiązku
wyborczego. Kolejne wybory samorządowe ukazują zwiększającą się frekwencję wyborczą – wybory
samorządowe 2014 frekwencja 69,5 % a utworzenie nowego obwodu głosowania i powstanie nowego lokalu
wyborczego zwiększy frekwencję wyborczą.

Liczba stałych obwodów głosowania wynosi – 7.

Liczba mieszkańców w poszczególnych obwodach:

Obwód nr 1 - 2198

Obwód nr 2 - 1550

Obwód nr 3 - 557

Obwód nr 4 - 520

Obwód nr 5 - 531

Obwód nr 6 - 622

Obwód nr 7 - 344

Id: C6603803-8AF1-4F65-94D5-557F884F13C4. Podpisany Strona 1


		2018-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Toboła; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




